

## ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

## БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ «МЕДИЦИНСКИЙ ИНФОРМАЦИОННО-АНАЛИТИЧЕСКИЙ ПЕНТР»

ул. Студенческая 15 А, г. Ханты-Мансийск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область) 628007, тел.: 8 (3467) 960 031 e-mail: dcc@miacugra.ru; https://miacugra.ru ОКПО 27381556; ОГРН 1138601001912; ИНН/КПП 8601050392/860101001

От 27.08.2020 Исх. № 2408

О направлении изменений в плане-графике проведения работ в модуле Кадры ИС МТБЗ

Руководителям медицинских организаций Ханты-Мансийского автономного округа — Югры

(по списку)

## Уважаемые коллеги!

В разработки необходимостью самостоятельной связи программного обеспечения выгрузки данных из локальных систем «Учет материально-технической базы загрузки В компонент здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» Центрального узла регионального сегмента единой государственной информационной системы в сфере здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – ИС МТБЗ) направляем изменения в автоматизации процесса сбора данных План-график И обработки информации по кадровому учету, организационной структуре, штатному медицинских организаций, расписанию фонду оплаты труда подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в ИС МТБЗ (Приложение).

Изменены сроки проведения работ п.  $4-\pi$ . 9, окончание работ по интеграции перенесено на 01 октября 2020 года.

Приложение на 3 л., в ед. экз.

Заместитель директора по вопросам информатизации и развития



Д.А. Шафета

Приложение к письму БУ «Медицинский информационно-аналитический центр» от 27.08.2020 Исх. № 2408

## Изменения в план-график

автоматизации процесса сбора данных и обработки информации по кадровому учету, организационной структуре, штатному расписанию и фонду оплаты труда медицинских организаций, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в ИС МТБЗ

| №   | Наименование этапа  | Ответственный  | Срок до    |
|-----|---|--|------------|
| 4   | Создание и ведение штатного расписания<br>организации в ИС МТБЗ   | Администратор МО и начальник планово-<br>экономического отдела | 26.08.2020 |
| 4.1 | на уровне МО определён порядок формирования и передачи данных штатному расписанию в ИС МТБЗ   | Администратор МО   | 21.08.2020 |
| 4.2 | определены и проведены работы по настройке ИС Зарплата и кадры для автоматического информационного взаимодействия с ИС МТБЗ на тестовом контуре (при необходимости) | Администратор МО   | 21.08.2020 |
| 4.3 | проведены работы по настройке ИС Зарплата и кадры для автоматического информационного взаимодействия с ИС МТБЗ на рабочем контуре (при необходимости)               | Администратор МО   | 21.08.2020 |
| 4.4 | в ИС МТБЗ создан документ «Ввод данных по ставкам штатного расписания»  | Начальник ПЭО  | 24.08.2020 |
| 4.5 | список штатных должностей МО в ИС МТБ3 соответствует утвержденному в МО   | Начальник ПЭО  | 26.08.2020 |
| 4.6 | назначены ответственные за актуализацию сведений  | МО   | 24.08.2020 |
| 5   | Формирование реестра физических лиц в ИС MTБ3   | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 26.08.2020 |
| 5.1 | в ИС МТБЗ содержится полный реестр физических лиц МО  | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 24.08.2020 |
| 5.2 | определен список физических лиц МО для выгрузки на ФРМР, каждое физическое лицо списка ИС МТБЗ сопоставлено с данными ФРМР  | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 26.08.2020 |
| 5.3 | в карточке физического лица ИС МТБЗ актуализированы обязательные сведения   | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 26.08.2020 |
| 6   | Формирование реестра сотрудников и кадровой истории в ИС МТБЗ   | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 16.09.2020 |
| 6.1 | в ИС МТБЗ содержится полный реестр сотрудников МО   | Начальник отдела<br>кадров МО                                  | 01.09.2020 |

| 6.2 | определен список сотрудников МО для выгрузки на ФРМР, каждый сотрудник списка ИС МТБЗ сопоставлен с данными ФРМР   | Начальник отдела<br>кадров МО                     | 08.09.2020 |
|-----|--|---|------------|
| 6.3 | в карточке сотрудника ИС МТБЗ актуализированы обязательные сведения  | Начальник отдела<br>кадров МО                     | 16.09.2020 |
| 7   | Выгрузка сведений об организационной структуре и штатном расписании на ФРМО  | МО Начальник планово- экономического отдела МО    | 16.09.2020 |
| 7.1 | организационная структура и штатное расписание МО ИС МТБЗ выгружен на ФРМО   | МО  | 09.09.2020 |
| 7.2 | проведена сверка организационной структуры и штатного расписания между данными ИС МТБЗ и ФРМО  | Начальник планово-<br>экономического отдела<br>МО | 16.09.2020 |
| 8   | Выгрузка сведений о медицинском персонале на ФРМР  | МО<br>Начальник отдела<br>кадров МО               | 25.09.2020 |
| 8.1 | данные физических лиц и сотрудников МО ИС МТБЗ выгружены на ФРМР   | MO  | 18.09.2020 |
| 8.2 | проведена сверка данных физических лиц и сотрудников МО между данными ИС МТБЗ и ФРМР   | Начальник отдела<br>кадров МО                     | 25.09.2020 |
| 9   | Выгрузка сведений о начислениях сотрудников на АХД   | МО<br>Главный бухгалтер                           | 30.09.2020 |
| 9.1 | сформирован файл данных о начисленной заработной плате для АХД   | Главный бухгалтер                                 | 25.09.2020 |
| 9.2 | Файл успешно загружен на портал АХД  | MO  | 30.09.2020 |
| 10  | Направлен в БУ "Медицинский информационно-<br>аналитический центр" Акт автоматизации<br>процесса сбора данных и обработки информации<br>по кадровому учету, организационной структуре,<br>штатному расписанию и фонду оплаты труда<br>медицинских организаций, подведомственных<br>Департаменту здравоохранения Ханты-<br>Мансийского автономного округа - Югрыв ИС<br>МТБЗ в наименование медицинской организации<br>(приложение) | MO  | 01.10.2020 |